(
PROTOCOLO Nº: 03102/2013     DATA: 19/03/2013     HORA: 17:53     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 00319/2013

Requer informações acerca da interdição da ponte suspensa de pedestre no Parque Araçariguama no Jardim Itamaraty.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Parque Araçariguama é frequentado por inúmeras pessoas principalmente crianças e idosos;

 CONSIDERANDO que o lazer e a segurança ficam comprometidos pela o acesso restrito da mesma;

CONSIDERANDO 	que segundo informações aponte está interditada devido à falta de manutenção;

CONSIDERANDO que o Parque necessita com urgência que a ponte seja devidamente arrumada para viabilizar o passeio e não colocar em risco a seguranças dos munícipes;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A Prefeitura está ciente da interdição dessa ponte de pedestre no Parque Araçariguama?

2º) É possível a manutenção da mesma? Qual tempo para ela ser arrumada?

Justificativa:

Este vereador foi procurado munícipes questionando sobre a interdição de uma ponte de pedestre no Parque Araçariguama no Jardim Itamaraty, segundo informações a mesma está interditada devido à falta de manutenção o que compromete a segurança e o lazer das pessoas que trafegam pelo local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de março de 2.013.

Celso Ávila
-vereador-
image1.jpeg